Emértimi dhe Forma Ligjore "MMT ALBANIA" shpk

NIPT -i L82204025L

Adresa e Selisé Rruga "Dervish Hima", Ambasador 3, Tirané

Data e Krijimit Tetor 2018

Nr.i Regjistrit Tregtar QKR

Veprimtaria Kryesore Projektim, Prodhimi & Tregtim té energjisé sé rinovueshme

( Né zbatim té€ Standardit Kombétar t& Kontabilitetit Nr. 2 t& Pérmirésuar dhe
Ligjit Nr. 9228, daté 29.04.2004 - "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2020

Bilanci | Celjes se Likujdimit

Pasqyrat Financiare jané individuale Po
Pasqyrat Financare jané té konsoliduara Po
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Lekeé
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakuara né Leké
Periudha Kontabél e Pasgyrave Financiare Nga 01-01-20
Deri 31-05-20
Data e mbylljes sé Pasgyrave Financiare 31-05-20

)




Gusor Jocyblon’




Pasqyra e Perfor (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
T ardimeral nga akiivitel kavesor
T ardlmrar nga akiivitent dyiesor |
e ardhural nga akivied dyiesor 2
Te ardhuray nga aktiviien dyiesor 3
Te et te ardhura nga aktiviten « shfeviezimitt
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ malleave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjers te shivytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale 1@ bonsumeshime
Te tera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per penstonet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjern shivytezimi
Te ardhura te tjera
e ardhura nga njexite ekonomike brenda grupn®
T ardhura nga njesue ekonomibe ky ba ineresa plesmarrese
T ardbura mga investimet dhe huate ¢ gera ne njese ekonomike hrenda grupit, prese ¢ aktiveve afaigian *
afaiggoais
Iteresia te arkemieshem dhe te ardimra ie tiera te ngrashme nga njesi chonomike hrenda srmpit *
Interesa e ark hem e te ardhura je gera e ngrashme nga njevi ok ke ko ka interesa piesmarrese
Zhwleresim i aktiveve fi e dhe i il i inre te ml a si alitive alatshkurtea
Shpenzime financiare
Shpenzime inieresi dhe shpenzime te ngjashme
Sipenzime inieresi dhe shpenzime e ngjashme per ty Jragnar ek sesite ekonomike bremda grupic *
Shpenzime e tera financiare
Pjesn ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatum mbi fiimin ¢ permdhes

Faavin fitami 1 shivee

Ppeser ¢ pattm fivimit 1 pjesemarriove
Fitimiff Humbja) e perindhesivitit (A)

Celja Likojdimit Perimdhn
Raportuese

(983,179) (2,460,950)
(146,113) (248,242)

(24.246) (67,859)
(656,286) (1.539,842)

35818 (63.759)

(9,696) (43,437)

Perimdhia
Para ardhese

(625,320)
(58,263)

(10,978)
(552,537)

382

(13.358)

(1,783,702) (4,824,088)

(1,254,074)

(1,783,702) (4,824,088)

(1.254.074)

Te ardhura te tiern gjitheperfshirese per perindhenivitin:
Piuferenca (+ <) nga perkitems § monedhes ne veprimiar te rvicper
IMferenca | + <) nga rivleresimi i akiveve afaqriata meateriale
Ihferenca (+ <) nga rivierestmi 1 aktiveve fimanciare e mbajtura per shiye

LPresar e te ardhrave !

IV —— Les S Seaa o
Totali i te avdburave te tiern gjitheperfshirese per periudhentvitin (1)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per perindhenfvitin (A+1)

Totuli i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rmstin e pasqyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda wrupit ehmmmohien dhe nuk
paragiten ne pasqyren e performances

]

(1.783,702) (4,824,088)

(1.254,074)




Pasqyra ¢ Muksit te mjeteve monetare (mefoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shivytezimit:
Frnernd Humbya ) ¢ perudhes
Rregutlime por shpenzimel jo-moneiare:

Shpenzimet financiare jomoneiare

Shpenzme per tatmim mbi fnmm jo (diferenca

b

Shpenaime konsum dhe amortizims

Zhvleresimi 1 aktiveve afigala matenale
Zhvleresiom e drepiave te arkeueshme

Uhe ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Prowizione per shpenzme

Shpenzime te konstatuars

Te ardhura te konstatuars

Rrigedréme) ne detynimet ¢ pagueshme

Te yera (persfkrual)

Fluks 1 myeteve monetare 1 perfahare ne aktivitete investuese
(Ftimphumbya nga shitja e aktiveve alatgat matenale
(Finm phumbya ngn ne pr e
Interesa te fituara
Te yern (pershkriar)

Ndryshim ne aktivet dhe detvrimet € shfrviezimn
RemeliRrite) ne te drejiai ¢ arketueshme dhe 1e e
Reme/{(Rritje) ne inventm
Rrrpe/( Remie) ne detyoime te pagueshme
RoyeifReme) ne detyrime per punonjesi
Te yera (pershkrua)
Mijete monetare neto ngw! perdorur ne aktivitetin e shifrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgyata materiale
Arketime nga shitga e aktiveve alatgiata matenale

Para te perdoruri per bleren ¢ filjaleve (netuar me shumen e myeteve monetare piese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shiya & filjaleve (netuar me shumen e nieleve monetare pjese e aktiveve neto ie

shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investumeve te tera
Arketime nga shita ¢ investimeve 1e tjera
Dhvidente te arketuar
Interesa te arketuars
Te tiera (pershhrua)
Mijete moneture neto nga/perdorur ne akiivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga 1 kapitalit e ik
Ak g i
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje & aksioneve te vein
Pagesa e aksioneve te perdorura s kalaieral
Pagesi e huave
Pagese ¢ defyrimeve te qurase financiare
Interes | paguar
hividende te paguar pronareve te mesive ekonomike meme
Dhwidende te paguar interesave jokontrollues

Mjete monetare neto ngalperdornr ne aktivitetin e fnancimit

te perdorura si kolateral

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckoivalente me to
Myete monetare dhe ckuvalente me to ne Gllim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kemt e mpeleve €

Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

- pagese wate perudhes)

Celjn Likujdimit Perindha Periudha
Raporinese Para ardhese
11,783,702) 0 (1]
24 246 67859 552,537
(4,822,108) (1,402,178)
141,367 (RLLERY] (80.B65)
8,387 (137.823) 381,286
(1,609,702) (4.992,980) (549,220)
(43,990 (823.242)
o (43,996) (823.242)
6,606,328 LBEL250
] 6,606,328 1.881,250
(1,609,702) 1,569 358 508,788
2078 146 508,787
468,444 2,078,146 508,787




Emértimi dhe Forma Ligjore "MMT ALBANIA" shpk

NIPT -i L82204025L

Adresa e Selisé Rruga "Dervish Hima", Ambasador 3, Tirané

Data e Krijimit Tetor 2018

Nr. i Regjistrit Tregtar QKR

Veprimtaria Kryesore Projektim, Prodhimi & Tregtim té energjisé sé rinovueshme

( Né zbatim té Standardit Kombétar t& Kontabilitetit Nr. 2 t& Pérmirésuar dhe
Ligjit Nr. 9228, daté 29.04.2004 - "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

Viti 2020

Bilanci | Mbylljes se likujdimit

Pasqgyrat Financiare jané individuale Po
Pasqgyrat Financare jané té konsoliduara Po
Pasgyrat Financiare jané t& shprehura né Leké
Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakuara né Leké
Periudha Kontabél e Pasqgyrave Financiare Nga 31-05-20
Deri 15-09-20
Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 15-09-20
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Lilujifion
Ne titug promesie se mjesve ekonomibe brenda gruptt *
&wwnmmmumm

Matlra
Abtive bialogibe (e ¢ gralle ne rrigge dive momert)
AACM e miaiura per shige
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DETYRIMET DHE KAPITALL

Detyrime alatshburiea
Tissart ¢ Fevscarmniareies
Dhetyrrmi miday inshinciomeve Te krede
Aktetume ne avance per povast

Te pagnesione per abiivitens ¢ shiroezimil

Dhefieset te peigenieshione

Te pagueshme ndoy mesive ekonomile brenda grupi *

Te pagiestome ndap mesive eloomile b ba tnteresa presmarrose
T paagesiune ndayf panonijeove dive sigurimeve shogerore shemdstore

Te pagnesdung per defvvime iatinore
T ipera te pegeiosheme
Te pagueshme per shpeazime ie konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provigiome
Totali i detyvimeve afatshbonria

Doty rime afntgjata
Tungi ¢ haswnerries
Dieivrime mcley iratiincionen fe Bredese
Aksetime ne avance per porast

Te pagtivshme per alifivitens ¢ shirvtezinig

Digitesat e porgriechmy

T ponsrieshime saday mpestve ebomomide brendi srupr *

Te pognieshme ndog afesne chononnle ki ka imferesa plesmarrese

Te sfera te piaguiestune
Te pagueshme per shpenzime ie b
T ardbuira te shiy e
Provizione
TrovIZiOne per pensione
Provizions te jjera
Dretyvime fatimare fe shiyra
Totali § detyrimeve afatgjais

Besyrime totahe

Kapitali dbe Resersai
Kapitali § nenshlruay
Pebimi @ Blbor e kapialin
Reserva vivleresimi
Rewerva te tera
Rezerva ligiore
Rezerva vatuiore
Kezerva ie pera

o Jvirja

INferenca ng perkthio | menedhes ne vep
Fitimifhumbja) e pashperndarne
Fitlmidihumbjah ¢ perindbes
Totali i it e d ko © njesise ch il
Intoresa po-komrollues

Totali i kapitalit

TOTALL I BETYRIMEVE DHE KAPITALIT

13623 6,236 128,609

2602

161,525 221061 224 508

76702 15567 15567

0] 251,850 243463 381,285

[ [

243,463 381,285

i 12500 000 120 A2 A0 Ol
0 (0075162
1] (1,743 762

L} REEENETY 12,500,000 12,500,k

" 4,638,136 125001400 12500000

0 4. 880.086 12,743,463 12.881,285

e




Pasqyra ¢ Performances (sipies matyres)

T ardbarrat nga alotiviteri i shirviceimie
Te arelhmrent nger akfiviten bvesor
T avellitiral nges aktiveten didesor 1
T aaridfeiirsst sger sabsiviibens dhvtarnor 2
T arclluirat nga cbivirn dvtesor 3
T tperat v arclhmras et oleiviren | alofytemin

Te ardhura nga ndeyshimi ne i in e mall, e e riees
Te ardhura nga pons e keyer nga njesia elonamike per qellimet e vets dive e kapitalionar

Te ardhura te tjers te shfryiesini

Lenda ¢ pare dbe muateriabe e kensumuoeshme
Lenda e pare dhe materiale fe bomsumpeshon
e tlera shpenzime

Shpenzime te peronelil
Peaga dhe shperblime
o 1o bl b ke
Sleperzimet per poensionet

Zhvieresimi | alctiveve afatal sak

Shpeneime konswmi dhe amirtizimi

Shpengime te ters shivytesing

T ardbura fe tera
T arallmrie gt sgenite bl brewda grugie®
T avellmra nga mesine ok e ke R drobeeswads pop

T vl ngar snvestomer e huiaate & e e ngest ehonomke Seendt grpit, pese e aktiveve oo *

e

Futitienit e awketnenhen olbe we ardinr te gevo e nggosfone nga ges ebosomile hoonds grupi *

uteresa te arbemerhem ol e aralura e e i aggasfome nga njcs o

Pivteincsion | akttoere Tauscave bk i Mhimetiors s
Shpensime financiire
Shperzime sieresi @l slijrenzine e ngfashine

wi akitive sfatshl

e Rae Kot dnnderenar pog

Shpeszime mterest dhe shperzime e ngpashme per e peggwar ek npesiee ckomomibe brend grapir *

Shgrenziee b tfera finencure
Piexn e fitimitihumbjes) financiare nga pjesmarrjet
sl eiamms ial e

IRy
Fithmifithumbyja) pars tatimit
Tatimi mibi fitimin

Fatttent webi fivssioees o poriudlies

Fantione fitdomd 4 xliivwe

P o teeiions St e pfe semeriione

Fitimi{Humbiju) ¢ periadhestsitie (A}

Ll

Celjn Likjedimit Perindha
Raportuese

=

(983,179) i2.400,050)
(146,113 [248.243)

aoo

(242461 (67859
(36,2861 (1.939.842)

o

ECETEY (63.759)
o 65 43,437y

o

Perindha
Parn ardhese

(6253200
(58.260)

(10,97%)
(35537

6,082

(13358

" L (1.TH3,702) (4824 08K)

(L2574

i ] (1783702} HJ’GIH.O!SI.

(254074

T ardbura te tjera gjithe per peri
Eifierencar (<) agr pewkitiinn ¢ amieneclles oo vegrimand e huaio
Bifervimea [ =) g rivderrsimi @ adaveve afargrans molericele

()

Tostali i e wrdbarase giitheperishirese per perudhendyitin (A+1)

Totali i be wrdhurave gicheperfihirese per :
Promares ¢ npesse ekonomibe mwme
It jo-bmtratlies

= =

Dhiferenca | = < ngge rivleresimg s abiveve fimmciare ie mbagiirg per shitje

e

® e rastin e s i ek bchiir Nogerite me et
Pakacpien e pusqyren © perfrmsnces

Dwcrida gropat l

e ik

n n Ll n

[0 " (1.783.702) (4,524,085}

Encted Kool |

11254074y



